
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2021/30972]

2 APRIL 2021. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijke
besluit van 23 november 2020 houdende toekenning van een
facultatieve toelage van maximum 90.000 euro aan de vzw
“Inter-Environnement Wallonie”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 december 2020 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2021, artikel 2.25.1;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, gewijzigd bij de wet van 7 juni 1994;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikel 48,
derde lid, en artikelen 121 tot 124;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 25 maart 2021;

Overwegende dat Inter-Environnement Wallonie (IEW) op 23 novem-
ber 2020 een facultatieve toelage is toegekend voor haar werkpro-
gramma voor 2020;

Overwegende dat IEW haar werkprogramma voor 2020 niet heeft
kunnen afwerken in 2020 omwille van de coronapandemie en omwille
van het feit dat de subsidie voor 2020 pas werd toegekend in novem-
ber van dat jaar;

Overwegende de vraag van IEW om de periode waarbinnen het
werkprogramma van 2020 kan worden afgewerkt en de periode
waarbinnen de subsidie kan worden gebruikt, te verlengen met drie
maanden;

Overwegende dat de verlenging van de termijn met drie maanden
gerechtvaardigd is door de bijzondere omstandigheden van de corona-
pandemie en het feit dat de subsidie pas werd toegekend in novem-
ber 2020;

Overwegende dat de verlenging van deze termijn ook noopt tot een
verlenging van de termijn voor het indienen van het jaarlijks activitei-
tenverslag.

Op de voordracht van de minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 2 van het koninklijke besluit van 23 novem-
ber 2020 houdende toekenning van een facultatieve toelage van
maximum 90.000 euro aan de vzw “Inter-Environnement Wallonie”
wordt vervangen door wat volgt:

“De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2020 en eindigt op 31 maart 2021.”

Art. 2. In artikel 5 van het koninklijke besluit van 23 novem-
ber 2020 houdende toekenning van een facultatieve toelage van
maximum 90.000 euro aan de vzw “Inter-Environnement Wallonie”
worden de woorden “tegen 31/03/2021” vervangen door de woorden
“tegen 15 april 2021”.

36369MONITEUR BELGE — 16.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
04
-2
02
1



Art. 3. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 2 april 2021.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

36370 MONITEUR BELGE — 16.04.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
04
-2
02
1


